АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

16.12.2024г. № 160

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со ст. 11, 23, 39.37 - 39.39, 39.43, 39.45 Земельного Кодекса Российской
Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, и. 2 ст. 3.3, ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №
137-ФЭ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ст. 15
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», администрация МР «Казбековский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить границы публичного сервитута согласно Приложения к настоящему
постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества

«Россети Северный Кавказ» (далее - ПАО «Россети Северный Кавказ», ОГРН
1062632029778), в целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства «ВЛ 35 кВ №
32 «ПС Дылым-ПС Гертма» и его неотъемлемых технологических частей,
принадлежащих ПАО «Россети Северный Кавказ», сроком на 49 лет, в отношении
земельных участков на территории муниципального района «Казбековский район»
Республики Дагестан с кадастровыми номерами:

05:12:000001:1408 Республика Дагестан, р-н. Казбековский, с. Дылым
05:12:000016:1195 Республика Дагестан, р-н. Казбековский, с. Дылым

05:12:000001:4208
Респ Дагестан, Казбековский р-н, с. Дылым, ул. Имама Шамиля,

Д. 23
05:12:000019:927 Республика Дагестан, р-н. Казбековский, с. Гуни
05:12:000019:885 Дагестан респ, р-н Казбековский, с Гуни
05:12:000019:886 Дагестан респ, р-н Казбековский, с Гуни
05:12:000019:887 Дагестан респ, р-н Казбековский, с Гуни

05:12:000000:348

Республика Дагестан, Казбековский р-н, в границах ГКУ
"Казбековское лесничество", Казбековское участковое

лесничество, квартал 11 выдела 21ч,24ч
05:12:000019:2 Республика Дагестан, р-н. Казбековский, с. Гуни

05:12:000019:889 Дагестан респ, р-н Казбековский, с Гуни
05:12:000019:888 Дагестан респ, р-н Казбековский, с Гуни

05:12:000000:154 Республика Дагестан, р-н Казбековский
05:12:000019:1081 Республика Дагестан, р-н Казбековский
05:12:000016:2176 Республика Дагестан, р-н Казбековский, с Дылым

05:12:000001:1053
Республика Дагестан, р-н Казбековский, с Дылым, ул 46 Линия, д

1

05:12:000001:1142
Республика Дагестан, р-н Казбековский, с Дылым, ул Фурманова,

Д 14

05:12:000001:128
Республика Дагестан, р-н Казбековский, с Дылым, ул 31 Линия, д

17

05:12:000001:1311
Республика Дагестан, Казбековский р-н., с. Дылым, ул.

Умаханова, д.41
05:12:000001:1417 Республика Дагестан, р-н. Казбековский, с. Дылым

05:12:000001:1490
368140, Респ Дагестан, Казбековский р-н, с Дылым, ул Степная, д

28

05:12:000001:237
Республика Дагестан, р-н Казбековский, с Дылым, ул

Хасавюртовская, д 14

05:12:000001:250
Республика Дагестан, р-н Казбековский, с Дылым, ул 14 Линия, д

18

05:12:000001:259
Республика Дагестан, р-н Казбековский, с Дылым, ул 38 Линия, д

15

05:12:000001:2826
Республика Дагестан, р-н Казбековский, с Дылым, ул Степная, д

28

05:12:000001:2859
Республика Дагестан, р-н Казбековский, с. Дылым, ул. Степная, д

26

05:12:000001:2860
Республика Дагестан, р-н Казбековский, с. Дылым, ул. Степная, д

22

05:12:000001:2865
Республика Дагестан, р-н Казбековский, с Дылым, ул Степная, д

18

05:12:000001:2873
Республика Дагестан, р-н Казбековский, с Дылым, ул Абаса

Гаджиева, д 2

05:12:000001:2889
Республика Дагестан, р-н Казбековский, с. Дылым, ул.

Абдулгапурова, д. 30

05:12:000001:3166
Республика Дагестан, р-н Казбековский, с. Дылым, ул.

М.Абдулгапурова, д. 26

05:12:000001:3509
Республика Дагестан, р-н Казбековский, с Дылым, ул Гаджи

Махачева,, Тупик 1, №1

05:12:000001:3520
Республика Дагестан, р-н Казбековский, с Дылым, ул Степная, д

24

05:12:000001:3592
Республика Дагестан, р-н Казбековский, с Дылым, ул

Санитарная, д 4

05:12:000001:3688
Республика Дагестан, р-н Казбековский, с Дылым, ул Грушевая,

№6

05:12:000001:3787
Республика Дагестан, р-н Казбековский, с. Дылым, ул.

Санитарная, д. 28

05:12:000001:3995
Республика Дагестан, р-н Казбековский, с Дылым, ул

Санитарная, д 6
05:12:000001:4269 Респ Дагестан, Казбековский р-н, с Дылым, ул Умаханова, д 35

05:12:000001:4605
Республика Дагестан, Казбековский район, с. Дылым, ул.

Грушевая, д. 8

05:12:000001:4666
Республика Дагестан, р-н Казбековский, с. Дылым, ул. Степная,

Д. 14
05:12:000001:4706 Республика Дагестан, Казбековский р-н, с. Дылым

05:12:000001:4745
Республика Дагестан, Казбековский район, с Дылым, ул Абаса

Гаджиева, д 1

05:12:000001:490
Республика Дагестан, р-н Казбековский, с Дылым, ул

оржаникидзе, д 7

05:12:000001:5033
Республика Дагестан, Казбековский район, с Дылым, ул

Энергетиков
05:12:000001:5049 Республика Дагестан, Казбековский район, с.Дылым, ул. Дачная
05:12:000001:5061 Республика Дагестан, Казбековский район, с Дылым, ул Левитана
05:12:000001:5063 Республика Дагестан, Казбековский р-н, с Дылым, ул Мостовая

05:12:000001:5065
368140 Республика Дагестан, Казбековский р-н, с Дылым, ул

Степная
05:12:000001:5067 Республика Дагестан, Казбековский р-н, с. Дылым, ул. Сквозная

05:12:000001:5076
Республика Дагестан, Казбековский район, с.Дылым, ул.

Умаханова

05:12:000001:5197
Республика Дагестан, Казбековский р-н, с. Дылым, ул.

Умаханова, д. 39
05:12:000001:596 Республика Дагестан, р-н. Казбековский, с. Дылым

05:12:000001:715
Республика Дагестан, р-н Казбековский, с Дылым, ул 3 Линия, д

7
05:12:000001:761 Республика Дагестан, р-н. Казбековский, с. Дылым
05:12:000001:783 Республика Дагестан, р-н. Казбековский, с. Дылым
05:12:000001:800 Республика Дагестан, р-н. Казбековский, с. Дылым
05:12:000016:1152 Республика Дагестан, р-н. Казбековский
05:12:000001:1423 Республика Дагестан, р-н. Казбековский, с. Дылым
05:12:000001:5048 Республика Дагестан, Казбековский р-н, с Дылым, ул Грушевая
05:12:000001:51 16 Республика Дагестан, р-н Казбековский, с Дылым
05:12:000000:142 Республика Дагестан, р-н Казбековский

05:12:000001:1409 Республика Дагестан, р-н. Казбековский, с. Дылым
05:12:000001:2885 Республика Дагестан, р-н Казбековский, с Дылым, ул Садовая, 5
05:12:000001:3258 Республика Дагестан, р-н Казбековский, с Дылым
05:12:000001:4401 Республика Дагестан, р-н Казбековский, с Дылым
05:12:000001:4518 368140, Респ. Дагестан, р-н. Казбековский, с. Дылым

05:12:000001:5042
Республика Дагестан, Казбековский р-н, с Дылым, ул

Абдулгапурова
05:12:000001:748 Республика Дагестан, р-н. Казбековский, с. Дылым
05:12:000016:1154 Республика Дагестан, р-н. Казбековский
05:12:000016:1155 Республика Дагестан, р-н. Казбековский
05:12:000016:1181 Республика Дагестан, р-н. Казбековский, с. Дылым
05:12:000016:1194 Республика Дагестан, р-н. Казбековский, с. Дылым
05:12:000016:169 Республика Дагестан, р-н. Казбековский, с. Дылым

05:12:000016:1735
Дагестан респ, Казбековский р-н, с. Дылым, автомобильная

дорога местного значения Дылым-Имросо
05:12:000016:1752 Республика Дагестан, р-н Казбековский, с. Дылым

05:12:000016:1808 Республика Дагестан, р-н Казбековский, с. Дылым
05:12:000016:1944 Республика Дагестан, Казбековский р-н, с Дылым
05:12:000016:1945 Республика Дагестан, Казбековский район, с. Дылым
05:12:000016:2114 Республика Дагестан, р-н Казбековский, с Дылым
05:12:000016:2142 Республика Дагестан, р-н. Казбековский, с. Дылым
05:12:000016:237 Республика Дагестан, р-н. Казбековский, с. Дылым
05:12:000016:689 Республика Дагестан, р-н. Казбековский, с. Дылым
05:12:000016:705 Республика Дагестан, р-н. Казбековский, с. Дылым
05:12:000016:977 Республика Дагестан, р-н. Казбековский, с. Дылым
05:12:000019:925 Республика Дагестан, р-н. Казбековский, с. Гуни

05:12:000001:5354 Респ Дагестан, Казбековский р-н
05:12:000019:883 Дагестан респ, р-н Казбековский, с Гуни
05:12:000019:35 Дагестан респ, р-н Казбековский, с Гуни

05:12:000001:513
Республика Дагестан, р-н Казбековский, с Дылым, ул 42 Линия, д

9
05:12:000019:930 Россия, Дагестан респ., Казбековский район, с.Гуни
05:12:000016:1747 Республика Дагестан, р-н Казбековский, с Дылым

05:12:000016:3 ЛПХ за селом
05:12:000019:1258 Республика Дагестан, Казбековский р-н, с Гуни

05:12:000001:912
Республика Дагестан, р-н Казбековский, с Дылым, ул Кизлярская,

Д 41

05:12:000000:140

Республика Дагестан, р-н Казбековский, в границах ГКУ
"Казбековское лесничество", Казбековское участковое

лесничество, квартал 9 выдел 11
05:12:000016:2161 Респ Дагестан, Казбековский р-н, с Дылым

05:12:000001:14 Дагестан респ, р-н Казбековский, с Дылым, подстанция
05:12:000016:1746 Республика Дагестан, р-н Казбековский, с Дылым
05:12:000022:155 Республика Дагестан, р-н. Казбековский, с. Дылым

05:12:000016:2223 Респ Дагестан, Казбековский р-н, с Дылым
05:12:000016:2175 Республика Дагестан, р-н Казбековский, с Дылым
05:12:000016:2258 Республика Дагестан, Казбековский р-н., с. Дылым
05:12:000016:2192 Респ Дагестан, Казбековский р-н, с Дылым
05:12:000016:2414 Респ Дагестан, Казбековский р-н, с Дылым
05:12:000016:2425 Респ Дагестан, Казбековский р-н, с Дылым
05:12:000016:2357 Респ Дагестан, Казбековский р-н, с Дылым
05:12:000016:2358 Респ Дагестан, Казбековский р-н, с Дылым
05:12:000016:2364 Респ Дагестан, Казбековский р-н, с Дылым
05:12:000016:2365 Респ Дагестан, Казбековский р-н, с Дылым
05:12:000016:2380 Респ Дагестан, Казбековский р-н, с Дылым

3. В течение пяти рабочих дней со дня издания настоящего постановления:
3.1 Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Салатавия» и разместить на
официальном сайте администрации муниципального района «Казбековский район».
3.2. Обеспечить опубликование настоящего постановления в сети «Интернет» на

официальном сайте администрации муниципального района «Казбековский район»
Республики Дагестан: ййр§://кахЬекоУ8к1у.ги /.

3.3. Направить копию настоящего постановления:

в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Республике Дагестан;
законному представителю ПАО «Россети Северный Кавказ» - одновременно со
сведениями, предусмотренными пл. 5 п. 7 ст. 39.43 Земельного кодекса Российской
Федерации от 25.10.2001 г. №136 - ФЗ

4. ПАО «Россети Северный Кавказ»:
4.1 Подготовить документы, необходимые для внесения сведений в Единый

государственный реестр недвижимости, об установлении публичного сервитута.
4.2 Привести земельные участки в состояние, пригодное для его использования в

соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после
завершения капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации,
консервации, сноса инженерного сооружения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации
МР «Казбековский район» Д.Н.Магомаев